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KONTRATI PUNE

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtirisé, si autoritet kontraktues, t& cilén e pérfaqéison z. lmi Azemi - Drejtor i Drejtorisé
Komunale p&r Prokurim Publik (n& tekstin e métejmé PORORSITESI), dhe

2. Grupii OQ.E. : “ Infra-Plus “sh.p.k. emri i biznesit, me ARBK: 8101 75225, me seli n& Graganicé &
Euro Abi “sh.p.k. emri i biznesit, me ARBK : 810677338, me seli né Viti & * Eurondértimi “sh.p.k. emri i
biznesit, me ARBK: 810108995, me seli ng Mitrovicé & “ “ KAM Construction “sh.p.k.emri i biznesit/”
KAM Construction “emri tregtar, t& cilgt i pérfagéson z. Musa Islamaj , n& tekstin e métejmé: KRYESI I
PUNEVE

, jan€ pajtuar t€ lidhin nj§ kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Nd¥rtimi i rrugés 2 Maji me infrastrukturg pércjeliése , me numér identifikues:

Nr. i Proknrimit VU644 2 {4 9 |5 [7 [5 [1 |1
Nr. i brendshém VU644 2

}4os|3 5 /1 |1

Nenil Lénda

1.1

1.2

1.3

14

1.5

lé

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve nga ana ¢ Kontraktuesit dhe ka t& b&jé me sa vijon : Nd@&rtimi i

rrugés 2 Maji me infrastrukturg pérejcllése, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t&

ofertés me : Nr. i prokurimit : VU644-24 — 9057-511 / Nr. i Brendshém : VU644-24-083-511

- Afati i fillimit t€ punimeve gshté 2 ( dy ) dit& pas nénshkrimit t& kontratgs, né rast se kushiet kiimatike
vierésohen té pérshtatshme pér puns.

Afati i pérfundimit e 1€ gjitha Punéve do t& jeté : sipas afatit 1& pércakivara né Kushtet e Veganta té Kontraids, jo

mé gjaté se 30 Néntor 2026 nga data e fillimit 1 punimeve.( projekt tre vjecar 2024 — 2026 }

Kryesi i punimeve ka t¢ drejté n# shtyrje (¢ afatit t& kryerjes s& punimeve né rast t& ndikimit t& fuqis& madhore,

vonesés s& Porositésit ng pérmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe ats pér aq dité sa kang zgjatur rrethanat

qé e kane shkaktuar vonesén.

Puné&dhénési, menjéheré pas lidhjes s&¢ k&saj kontrate, do & eméroi Menaxherin e Kontratss - Projcktit si dhe

Mbikéqyrésin e Drejtpérdrejté t& Menaxherit t8 Kontratés duke i percaktuar edhe pérgjegjésité dhe detyrat

lidhur me realizimin e késaj Kontrate dhe ekzekutimin ¢ punimeve sipas projektit.

Punémarrgsi obligohet q¢, né kérkesé me shkrim t& Pun&dhénésit apo organit & autoriznar prej tij, t€ krvej edhe

pung tjera shtesé t& paparapara lidhur me projektin né fialé, por qé nuk do t& filloi me punimet shtesé pérderisa

me Punédhénésin nuk arrihet marréveshje- aneks koniraté me shkrim pér ¢ specifikuar pungt dhe ¢mimin.

Vetém Autoriteti Kontraktues mundé ti miratoi ndryshimet, modifikimet, shmangiet dhe z&évendésimet né

Pérshkrimin ¢ Punés, né pajtim me dispozitat ligiore né fuqi q& rreguilojné kéto ¢éshtje.



1.7 Punémarrési ka t& drejié n& shiyrje t& afatit t& kryerjes sé punimeve né rast t& ndikimit & fugisé madhore,
vonesés s& Punédh¢nésit né peérmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe até pér aq ditd sa kand zgjatur
rrethanat q& e kan& shkaktuar vonesén.

L8 Pundmarrési do t& penalizohet me shumén prej 0,10% t& vlerss s& kontratés pér ¢do dité vonesé t& pajustifikuar
té¢ kryerjes s¢ punéve t§ papérfunduara, por q& Ky dénim, n& asnj& ményré, t& mos mundé té tejkaloi shumén prej
10 % t& vlerés s& pérgjithshme t& kontraktuar.

1.9 Punémarrési, pas pérfundimit t& procedurave t¢ pranimit teknik t& punimeve, pérmes afatit garantues i cili
nuk mundé t& jeté m& i shkurté se 2 ( dy ) vite , ¢ siguron Punédhénésin se punét dhe detyrat e besuara jang
kryer me njé cilési t& larté dhe sipas konditave t& pércaktuara me projekt dhe sipas dispozitave t& LMD-sé g8
rregullojng kété ¢éshtje.

1.10 Garantimi i cilésisé s& punéve nga ana e Punémarrésit do t& béhet né afatin dhe né institucionin e pércaktuar si

n€ Kushtet e Veganta t& Kontratés, pjesé e dosjes sé tenderit.

111 Afati garantues fillon nga dita e pranimit teknik t& pérkohsh&m t& objektit.

1.12 Punémarrési obligohet q&, brenda afatit kohoré garantues, me ftesé- kérkesé t& Pungdhéngsit £°i eliminoi, me
shpenzime t€ tija, gjitha t& metat eventuale t& shfaqura né objekt me fajin e tij dhe até n# afatin prej 5 ditésh
pune nga dita e dérgimit t& flesés.

L.13 Né& rast se Pun&marrési né afatin e paraparé nuk i ndérmerr veprimet pér eliminimin e t# metave, Punédhénési
t& metat e paraqitura do ti eliminoi pérmes angazhimit t& njé puné kryesi tjetér, ¢ né barré ‘t& Punémarrésit,
duke shfrytdzuar mjetet financiare € depozituara me Garancion t& Sigurimit t& Cilésisé.

L.14 Punémarrési nuk do t& pérgjigjet par t& metat e shfagura si pasojé e shfrytézimit — pérdorimit jo adekuat t&
objektit t& pranuar. Me k&té rast pér bazé do t& mirén dispozitat ¢ LDM-s& qé rreguliojné kété ¢éshtje.

1.15 Gjaté kryerjes s¢ punimeve do t€ udhghiget libri ndértimerg dhe ditari i punés sipas normave ligjore né fugi,

ndérsa Punédhénési apo organi i autorizuar prej tij do ti vértetoi punimet e kryera sipas dinamiké&s, konform#
specifikimit n& para mas¢ , para llogari dhe planin dinamik t& pundve,

Neni2 Cmimi
2.} Cmimi total i punive duhet t& jete: 2,541,076.62€ ( dymilionpesqinddyzetenjémijshtatdhjetegjash&/62Eure).

2.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jel& i preré dhe t8 mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Ashtu sikurse &sht€ rregulluar edhe me dispozita t& Kushteve té Vecanta t& Kontratés pjesé ¢ dosjes sé
tenderit, duke gené se projekti si né nenin njé & kesaj kontrate &sht& projekt afatgjaté ( trevjecarg) ndiérkag,
realizimi né t€rési i projektit nxité ngritjen e obligimeve financiare & Autoritetit Kontraktues — Punédhenisit
- Komunés sé Vushtrrisé dhe Ministrisé sé Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe infrastrukturés q& duhen
pérmbushur nga pérvetésimet e viteve té ardhshme fiskale 2025 dhe 2026, bazuar dhe né Planifikimin
buxhetor t& Komunés sé Vushtrrisé dhe t& Ministrisé s& Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés pér
vitet n& vijim, palét kontrakiuese pajtohen & dinamika e realizimit té punéve né projektin né {jaig t&
realizohet n€ harmoni me dinamikén e pérvetésimeve t8 mjeteve financiare sipas viteve, né pajtim me pjesén e
IEndés s& kentratés — pjesé e dosjes s& tenderit me Nr. prokurimi ;: VUG44-24 — 9037-511 / Nr. i Brendshém :
VU644-24-083-511 , respektivisht dinamika ¢ realizimit t& projektit , sipas viteve 2024 | 2025 dhe 2626 do &
realizohet sipas shumave dhe afateve, me sa vijon :

- né vitin 2024 nga buxheti i A.K, do t& siguroken ( zotohen ) mjete financiare né shumé prej : 80,000.0G€
duke mos ptrjashtuar mund@sing q&¢ AK. t€ siguroi edhe mjete tjera nga fondi pér bashkéfinancim té
projekteve dhe / ose mjete nga mjetet e redestinuara nga mbetjet e projekteve t€ realizuara,

- n¢ vitin kalendarik 2025, nga buxhefi i A.K., do t¢ sigurohen ( zotohen ) mjete financiare ng shumé prej :
479,000.00€ , ndérsa i

- né vitin kalendarik 2026 , nga buxheti i A.K. , do & sigurohen ( zotohen ) mjete financiare né shumé prej :
1,991,076.62€



2.4 N& pajtim me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe /ose té Veganta 18 Kontratés, pjesé e dosjes s& tenderit me ;
Nr. prokurimi : VU644-24 — 9057-511 / Nr. i Brendshém : VU644-24-083-511 . mjetet financiare né shumé
prej : 76,232.30€, qé &shté e barazvlefshme me 3% t& vierés sg pérgjithshme té kontratés, Kryesit té Punéve do
t’i paguhen né formé paradhénie , ng giire llogari {8 tij, pasi (& jeté deponuar Sigurimi i paradhénies ng
shumé & paradhénies, nga njé Kempani e Sigurimeve apo banké té licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés
( BQK ). Kryesi i Punéve kéto mjete do t'i shpenzon me destinim t¢ veganté, pérgatitje pér fillimin e
punimeve ( blerje té materialeve té nevojshme pér realizimin me sukses t& punimeve sipas Kontratés dhe / use
Projektit, respektivisht realizimin me sukses 18 punimeve t& parapara me Planin pér Menaxhimin e Kontratés
q¢ duben pérfunduar né vlerén e paradhénies, Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa e paradhénies éshti
pérdorur né kiété ményré me dorézim 18 kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e
Kontratds — Projektit t& Autoritetit Kontraktnes.

25 . Paradbénia do (& paguhet { komipenschet } duke zbritur shuma propercionale nga pagesat e
Situacioneve sipas pérgindjes se parapagimit t€ dhéné nga Komuna e Vushtrrisé, e cila nuk dahet t8 jeté mé
¢ uldt se 20% té vlerds sé saktésuar né Situacionin PEr pagesén e punéve 8 pérfunduara, & cilat paraprakisht
jané saktésuar nga Menaxheri i Kontratés i Autoritetit Kontraktues.

26 Pagesat financiare do t& b&hen : né pajtim me Situacionet e a provuara nga Menaxheri i Kontratés
dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés i Auteritetit Kontraktues.

2.7 Pagesa e fundit do & kryher pasi Kontrakivesi 3 keté pérfunduar punimet dhe Komisioni i Pranimit
Teknik t& keté leshuar Raportin pér pranimin teknik t& punimeve & pérfunduara, me Situacion & nénshkruar nga
Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés i Auvtoritetit Kontraktues.

Neni3 Pranimi teknik i objektit

3.1 Pas pérfundimit t& punimeve Pungmarrssi do t& kérkoi pranimin teknik t& pérkohsh&m t& objektit ts
pérfunduar, ndérsa Pungdhénssi do 1& zbatoi procedurat e pranimit teknik t# p&rkohshém t& objektit dhe ate nga
momenti kur Menaxheri i Kontratés dhe Mbik&gyrési Drejtpérdrejts 1 Menaxherit t& Kontratés i Punédh&nésit e
njoftojng, me shkrim, Pungdhénésin mbi pérfundimin e gjitha punéve t& parapara.

3.2 NE pajtim me Kérkesat e sakt&suara si & Kushtet e Veganta t& Kontratés, Punémarrési do t& depozitoi
Sigurimin e Kualitetit t§ Pungve né shumég pre; 10 % t€ vierés s& pérgjithshme t& kontratés, pér njé periudhg
garantuese té defckteve prej 2 ( dy ) viteve nga data e pranimit teknik t& p&rkohsh&m né emér té shumés s¢
mbajtje s& parasé,

Neni4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratis

4.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vi jim:
{a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
{(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirs edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) Plani pér menaxhimin e kontratés;

() Procesverbali i mbledhjes s& informatave/vizités se vendit

(h) Dhe dokumente tjera té cilat vler#sohen té nevojshme t§ jené pjesé ¢ késaj kontrate.

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste &
paqari€sisé ose divergjencés, ale duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t¢ cilin jang dhéng mé si pér.

43 NE& rast t& paqartésisé apo mospérputhshmériss lidhur me dispozitat e késaj kontrate, palét do ti marrin pér
bazé dispozitat e pércaktuara si n& Kushtet e Pergjithshme dhe / ose t8 Veganta t& kontratés si dhe dokumentacionin
pjesé pérbérése e dosjes sé tenderit me nr. prokurimi : VU644 — 24 — 9057 - 5-1-1 dhe Nr. té brendshém té prok.

VUG44 - 24 - 083 - 511



44.  Kontestet eventuale lidhur me dispozitat ¢ késaj kontrate palét do t°i zgjedhin me marréveshje, né té
kundErtén, kompetent pér zgjidhje & kontestit do ¢ jetd Gjykata Komerciale né Prishting ( Departamenti
pér C¥shije Ekonomike ), ndérsa pér bazé do t&€ merrcn dispozitat e pércaktuara si né dokumentacionin —
Dosjen ¢ Tenderit me nr. prokurimi : VU644 — 24 — 9057 — 5-1-1 dhe Nr. t& brendshém t& prok, VUS44 — 24 -
083 - 511

Neni § Komunikimet
3.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&jné me kétg Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméryar né Kushtet e Vecanta t&
Kontratés.

3.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né kemunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t&¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj& vértetim t8
pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg t& gjitha masat e nevojshme pér t#
siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& 1i11g, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jets né formé & shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat &hté e pérgatitur né gjuhén shqipel né katér origjinale, tri prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj¢ origjinale p&r Koniraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues | Pér : “ Infra-Plus”sh.p.k. &
Komuna e Vushtrrisé “KAM
Construction"sh.pk. &
Euro Abi “shpk & *
Eurondértimi”sh.p.k,

Emri : Tlmi Azemi Emri : Ferit Idrizi - Emri : Musa Islamaj
Pozita : drejtor Pozita : Kryetar i Komunés Pozita : drejptgfrneag
Nénshkrimi: P — Nénshkrimi: g:?’ 1 Nénshkripfts; 4
Z - wp\?}\ -‘-'? }' %
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! Gjuha do t& jete gjuha e shfryt&zuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: VU644-24-9057-5-1-1/C976

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thote marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ gshts
sh¥nuar n¢ formularin e kontratés t& nénshkruar nga pal&t, duke pérfshirg (2 gjitha shtojcat pér kétg dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né te. '

1.2 “Pung” konsiderohen & gjitha ato puné (€ cilat jané objekt i kontratés dhe t¢ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& 18 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisfe, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” ésht& operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e
kontratés, i cili (12 cilet) gsht& pale né kontrats dhe gshté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr# shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshts njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili ésht& pérgjegjes pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollgsit2 duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5"Cmimi Kontratés” do & thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet & kontraktuesit” do t& thoté e t&ra makineria pérfshirg edhe até per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t2 behen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurvara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t8 kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shiss ligji qé i pércakton té gjitha ceshtjet g& nuk jané t& mbuluara n& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1& jet® valid vetsm nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gz, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
koniratén ose njé pjess t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast 1& dhénies s& t& drejtés sé Kontrakuesit siguruesve t& Kontraktuesit PEr & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kans shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashme &sht¥ realizuar ose pér pjesén gt nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratds duhet plotésojng kriteret e pérshtatshmérise q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet ns banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shig valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij nj& pale t& treta.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do ts n¢nkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t¢ ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratss, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga martja e hjoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n&nkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te .gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kérkesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithats mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj€jtén ményré si po t# ishin akte, gabime ose neglizhenc# ¢ Kontraktuesit,
agjent&ve t& tij ose punstoréve ta tii. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonj€ pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Ngse nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontrats ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumnizimet gé 1 jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garanciss, t°i transferojé menjehers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1& tilla pér
koh&zgjatien e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ' japé
Kontraktuesit, pa pagess, nje kopje t&¢ skicave t& pérgatitura Pér realizimin e koniratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nise éshté e nevojshme pér qéllime t& kontrat8s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale té trets nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'1 léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q# inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jan¢ & nevojshme pér ekzekutim (& mird t& konteatés dhe pér
kompensim démi nga ndonj& defekt t& saj.

Neni 6 Qasja n& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n# koh#n ¢ duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qgasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit & detyrave té péreaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do ohjekt t& vendosur né dispozicion € tij ng gjendje
t& miré, dhe duhet, ngse kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pétfundimit t8 kontratis,

6.3 Kontraktuesi nuk do & ket t& drejté t& ndonjé& pagese pér pérmirdsimet q¢€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidbur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues per martjen e kopjeve ligieve,
mregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhgrate apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés & cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit tc obligimeve t& tij me kontratg, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,



7.2 N& bazé & dispozitave 1§ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autorileti Kontraktues do & b&js t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 1¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshine,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues j konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratss, ai, duke
i ekspozuar dénitit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues peér két¢ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas 1 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fogi né
Republikén e Kosovés dhe do t¢ sigurojé qé personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij
gjithashtu 1’1 respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet ' trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur Kjo &shte e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikoj# ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim tg
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qe 1€ gjitha punét q& ai/ajo do t& bajs, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t& behen né kohe dhe neé pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér m& tepér me shkallén e afissisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé& kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné  ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t5 siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale t&
punonjésve qg jang p&rdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& si guroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. 0 qofi€ se per kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t@ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& Hojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe

b.  né ményré & t& mos démtojé kalimtargt ¢ rastit, objekiet perreth, trafikun etj.
8.9 Kontraktuesi do 1 jete pérgjegjes pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& perdor pajisje & identifiknara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim & propozuar & personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet o tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané ng thelb t& barabarta ose mé t# miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, Jo m& voné se dita e n&nshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shié pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit

10.2 Sigurimi do t§ vazhdoj t& mbetet i vlefshem 30 dits pas [eshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Parkohsham,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratss do t& Jeté né formén e dhéné né pjesén 1V t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certiftkata e Korrigjimit t8 Defekteve, rreziget e iEndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (perfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet ¢ si guroj njé sigurim nga dita fitlimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
1€ defekteve né shumat e pércaktnara ng KVK per ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak 18 Ireziqeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c} humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojs Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén per sigutim q& ka pér g&llim konipensimin e nevojshém pér te& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qoft# se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t€ till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 N& qofts se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhé bindése per zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjase afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbress ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohel pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar,

12,2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj¢ edhe njghers programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t3 azhurnoj Programin né intervale Jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarrgveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit t& tills, duke perfshirg ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogioj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim ¢ pérfshireé n# programin ¢
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pages# shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s§ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& kets t2 drejtén t8 ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg i
pérfshiré ng zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim & personave t& autorizuar n ga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithe periudhés s& ekzekutimit dhe do 1& jeté
pérgjegjes pér t& marr hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve & til, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbije ose aksident 7 cili mund t& rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marrs t& giitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjesing e tij dhe me shpenzimet e tij,
PEr t€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& Jeté pérgjegjes
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur té detyrave ose Q¢ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengoiné trafikun né,
lidhjet & komunikimit t tilla si rrugét, hekurughat, ruge ujore dhe aeroporte. Ai, ng vecanti, do ¢ marré
parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rruget dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevoyshme, ose €shi¢ kérkuar nga Autoriteti
Kountraktues me q&llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesst e ITugeéve, urave, do & bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa te veganta g€ ai synon t§ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né TTuge, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shts péi‘gjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se Jang pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datss s fundit t& vértetimit 8
perfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit & kontraktuar per shkak & ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gja® kohés sa ka gend né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do t& perfshihen ng Punét ng mes t& Datés s& fillimit dhe
n€ fund € periudhés s¢ Korrigjimit t¢ Defekteve do t¢ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése hurabja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i pungve
17.1 Kontrakiuesi do t& filloj pungt brenda afatit kohor ¢& specifikuar n& KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudbés s ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoje zgjatje t¢ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

182 Brenda 15 ditésh pasi ka Kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroj2 Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&j¢ kerkese per zgjatje t&¢ periudhss s¢ realizimit pér € cilén ai konsideron se
ka t§ drejtg dhe, pérvee nése ka ndonj& marréveshje tjeter ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1 dhéna gjithépérfshirése ashtn qt t€ mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti Iejojé me shkrim
Kontraktuesit kéte zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q¢ nuk i éshté dhéné e drejta pér Zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur n& KVK
pér ¢do dit¢ q& Data e Pérfundimit 8shté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shirma totale o démeve t&
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat per shkak t& Kontraktuesit, Pagesa e démeve ¢ likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 a mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin;



{a) konfiskojé garancing e reali zimit; dhe / ose

{b) t&ndérprese kontratén; dhe

(¢) t& hyj& né njé kontrats me nj€ palé t¢ treté né koston e Kontraktuesit pér oftimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni20 Regjistri i punis

20.1 Nj# regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ni vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérpretjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve

1& punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollsishme t& t& giitha elementeve sasiore dhe cilgsore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta Pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme ng llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilen jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nase Kontraktuesi déshton qe t8 nénshkruajé ose t& parageséd
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j# ose t& marr nje kopje t& shénimeve & cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
fij.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér te
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent&t dhe materialet do ts jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 18 mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhas s realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet 6 referohet numrit te kontratss, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tiflg, sipas rastit, Komponentét dhe materialet e specifikvara né kérkes& duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kéts pranim para se t& inkorporohen n& pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen né pune ose ng prodhimin e
komponentéve, ato mund t% refuzohen dhe duhet t& zévend&sohen menjéheré nga Kontraktuesi n&se ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t Jjepet mundgsia t1 riparoj& dhe t4
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér

inkorporim né pune vetém nése Jjan& riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emMEro} “Menaxherin e Projektit”, 1& cekur né KVK, i cili do t& jeté pergjegjus
Peér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjate téré kohds, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhgs garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes 8shts ts kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike 1¢ réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh# n@ vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésvar plotssisht vishtirasits q¢ mund t'i hasg n& k&t aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& t& paraqess
ndonjg arsye pér vonesé ng pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejté, ose nga vet# ose agjentit e tij, ge t¢ inspektojg, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentst, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojg progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng ményré gé
t€ péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose ng ndonjé vend tjetér, si¢c mund t&
specifikohet né kontrate.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin
ose do te miratoj& certifikimin e procedurés lidhur me kéte,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi muk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér pik&pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s€ tillg, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng q kéto teste & pérsériten né 18 njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nj¢ ekspert qe zgjidhet me pélgimin e perbashkat, Te gjitha raportet e testimit do
t'i dor&zohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezuitatet e ri-testiinit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t2 bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qoft8 se véren ndonjé gabim apo
leshim ng skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia terhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjgheré dhe do 1’ konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, at&herg
Menaxheri i Projektit ng bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen n# Euro.

243 Artikujt e Pungve pér t& cilat nuk &shte dheng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do ¢ béhen né llogariné bankare t&
dh&né né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi, I nj&jti formular, gé& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér '] raportuar ndryshimet n& Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t¢ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramases dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

23.2 N& rast t¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit perdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s
aktiviteteve n& bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do @ tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim ve¢mas né& Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Komraktues do & b&jé pagess paradhénie Kontrakiucsit t& shumave 1§ pereaktuara ng KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushi€zuar Bankar né njé formé t&



pranueshme pér Auloritctin Kontraktues ng sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garanciu do t& mbetel né fuqi deri
sa t& behet pagesa ¢ par€, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma ¢ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktucsi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagerisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie Eshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjcve 1 faturave ose dokumenteve (€ tjcra pdr Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarit {¢ pérgindjeve & pérfunduar (& Punéve né bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n¢ KVK, do t& ndalet n'éa ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e térs t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerss totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ z¥vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me keérkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s
llogarisg pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Yértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do 1" dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore £ ¢mimeve té vlerésuara t& punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetyar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e pun&s s¢ kryer do t& percaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e pun&s s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasg dhe
Parallogari qé &sht& pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontraws paushallg, vlera ¢ punds s& ekzekutuar do t& pérbé vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve p&r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit pas I2shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t§ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né meényré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithg informacionit t&
kérkuar n& ményré t¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratgs; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Koniraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund e jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi 1 tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& baze t¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé perfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés st realizvar sipas kontratés dhe menjeherg do & dor&zojé nj& kopje t& nénshkruar t& Menaxherin ¢
Projektii.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen n giarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk fejon qasje ne njé pjesé 1 vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK,

(b} Menaxheri i Projekiit urdhéron shtytje pa dhéné llogari pér kété, osc vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontrat. o Nl _ _

(c) Menaxheri { Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né pungn pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. i '

(d) Kontraktuesit tjer#, autoritetet publike, shirbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vones€ apo shpenzime shiesg pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet. _ i

(fy Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t¢ kontraktuara t& cilat pengesa nuk
Jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & mregullohet po ashty,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qellim & pranimit t& pérkohshém ose final do t&
behet né prani 1¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jeté penges& pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cildn verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkess sé Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do & behet pas njoftimit
t& duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdher t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n& ményré & kiénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderchet te jete 1éshuar, njé certifikat® ¢ pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t&€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditish pas pranimit t& aplikacionit t&¢ Kontraktuesit ose:

a) Ui Rshoje kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n& t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhén# arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & lishojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhc prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohsh&m & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Aj gjithashtu do t& heqé
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t& béje ndom& ndryshim & gjendjes s¢ vendit & pranimit si¢ kérkohen n#
kontraté.



Nenij 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 8 jets pergjegjds pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te pundve
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta permirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet& e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté beré per kénaqésing e mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjessh&ém, periudha e defekieve do t¢ vazhdohet vetém pér até pjes¢ t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Neése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njs
dém brenda afatit kohor té pércaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & Kryej& vetd pune, ose & punésojé diké tjetér per kryerjen e punimeve, né mrezik dhe kosto te
Kontrakiuesit, n¥ t€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar n ga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menj€heré ose, pasi &shté arritur, nuk Esht& na
giendje & ¢ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
ne kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt & t&
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e mars.

34.5 Periudha e pergjegjésist se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézg; atja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshtd e specifikuar, ajo do & jetd 365 dité. Periudha e
Pérgjegjesiseé se defekteve do 1 filloj& né datén e pranimit t§ pérkohsh&ém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, n# rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhg, pas skadimit t2
periudhgs sé fundit, dhe atgheré kur 1& jens zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ng t¢ cilén Koniraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tille q€ autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata perfundimtare ¢ pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale ¢ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t¢ jené pérfunduar né ményreé t 1ille gt t& jet€ i kénagur autoriteti kontraktues,

35.2 Pun&t nuk do t& konsiderohen s¢ jané realizuar plotésisht derisa t8 jet¢ nénshkruar certifikata pérfundimtare
€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje rek
Kontraktuesi.

33.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe antoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plot#simin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t¢ certifikatis
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t¢ cilat kang mbetur t& parealizvara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés.

SHKELJA F KONTRATES DHE SHKEPUTIA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonj& nga obligimet e veta me kontratz,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té dre;jté pér kéto kompensime:

a} démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sip&rpérmendura, mund t8 Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
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2) déme & pérgjithshme; ose
b) déme t& tikuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojng nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shk&putja ¢ kontratas

-37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do 3 kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprens punén pér 15 dit& rresht pa gené e perfshiré kjo ndérprerje né programin e
pungs si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar t& nddrpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ pundve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dite pune; ose marréveshjet e arritra mbi
pagesat pér shkak 1& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projeklit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin 1’ korrigjoj brenda 30 ditéve t& péreaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet ng p&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nese pér shkak t& fajit & palés s¢ trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfindoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q¥ &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin ¢ pungs s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta l&ng
ate né nj€ gjendje t&¢ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofi# se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Nenij 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rreguilimet civile, lufigrat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paiéve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjesive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejts q@
&shté ¢ mundur duhet t'f sigurojé punédhénasit nj& deklarat€ me shkrim me t¢ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
Né keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do @ pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésiss
objektive s¢ pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dite, duke llogarite nga dita e ngjarjes q8 pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet i vlerésojé té gjitha
punét e perfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve & kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. NE qofi€ se kontraktuesi pér nj& kohé t& gjaté esht¥ bere i pa afté, per shkak t& Forcés Madhore,

Pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésits e parapara me konfratg, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet per shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s€ perfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat n& avans Q€ jan& marré para datés sé Iéshimit t& shkresés né ffalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t¢ punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do @ lgshoj njé certifikaté pér vieren e punés s&
beré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme 1€ heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat ng avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndertimit n& vend punim, Tmpiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punit do
t€ konsiderohen t¢ jené prong e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoiié se pamundésohet permbushja e kontratés nga shpérthimi i Tuftés apo ndonj# rasti tjeter jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktes ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &sht¢ e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér t& cilat
€shté arritur marréveshije.

k)

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosm arréveshjeve

42.1 Palét do t"i b&jne t& gjitha perpjekjet per t€ zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet &
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshije, Palét do ta lajm&rojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre ngé mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme.,
Nése cilado PalZ e sheh t& dobishme, patét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkes&s. Periudha maksimale qé& jepet pér
arritien ¢ késaj zgjidhjeje do t& jetg 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1¢ arritur zgjidhje
miqésore déshion ose nése Pala déshton t& pergjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, e dyja palét do t&
jen& t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen
1€ pajtohien pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t& kets t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarr&veshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarriveshjeve me proceduré gjvqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: VU644-24-9057-5-1-1/C976

KVK n¢ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojuné KPK. Sa heré g ka njé konflikt, dispozitat ketu do t&

mbizotérojné mbi ato ts KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
'Lig]"i i zbatweshem 2.1 ng]&t e Kosove§ qe Jang nf fugi ldo té 'zl?atf_)hep pér '_.té_ g]lt?la f;e.s_htjet gé .nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jet# : Ligji né fuqi né
Republikén e Kosovés.
2.2 Gjuha e perdorur do t& jet? : gjuhét zyrtare né vend.
— . 8.1 Vlera e sigurisé s& tenderit
SR T oS Viefshméria e sigurisé s& tenderit ne dité 120 apo muaj.
oo . .| 10.1 Shuma ¢ sigurisé s¢ ekzekutimit &shté Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit eshte
QR Cae it Shuma e Sigurisg s¢ Ekzekutimit &shté 10 % c vlerés se kontratés me
kohgzgjatje deri me 12.12.2026 ditve nga data e nénshkrimit te kontratés.
Pérgiepissia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
g g]'r%]i ; (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé
KE;]:: aktuesit 1€ tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi &shté pergjegjes pér pérkujdesjen e tyre, pér gfarédo arsye,
peérpos rreziqeve t€ definuara sipas nenit 38 te KPK, Kontraktuesi
korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, n&
menyré qé punét ¢ pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje me
dispozitat ¢ kontratgs sipas kérkesave 1& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gjer n€ koston e z&vendésimit t& plots;
(b)  Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé ¢ cila
&sht€ e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(¢)  Né&se ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i pronés (pervec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale &hté 15.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
€shté i pakufizuar.
{d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) ¢ punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shité i pakufiznar
¢ personave € tieré: 50000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar
s 12 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 2 ( dité ) ditéve
nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
122 . B} ; . S . ;
Periudha pér Programin e azhurnuar &shtg: konform planit dinamik t& dorézuar sipas
afatit t& p&rcaktuar paraprakisht né pikén I1.3 t& Njoftimit p&r Kontraté
Fillimi i pungve 17.1

Data ¢ fillimit do t& jet# : 2 (dité) dité nga data e nénshkrimit t& kontratés, né rast se
kushtet klimatike vlerésohen té pérshtatshme pér puné.




17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Pun&ve do & jets : sipas Planit Dinamik , por jo mé
gjatd se afat i p¥reaktuar paraprakisht ng pikén 113 & Njoftimit pér Kontraté.

- Fillimi i punimeve: muaj nentor respektivisht 2 dy dit¥ nga data e
nénshkeimit & kontratés né rast se kushtet klimatike vierésohen té
pérshratéshme pér ekzekutimin e punimeve dhe do té pérfundojn sipas
planit dinamik 1& saktésuar né nenin 5.2 t& Fletts t¢ dhénave t& Tenderit
(FDT).

- Projekti pjesé té késaj lénde Eshté tri vjegare dhe do t& realizohen né vitet
2024 , 2025 dhe 2026 né t cilat punét do t realizohen né kontinuitet dhe
até sipas pérvetésimeve t& mjeteve dhe alé si vijon:

- NE& Vitin 2024 - punst n& projekt do té realizohet deri né shumén
80,000.00€,

- Né& Vitin 2025- punét e projektit do te realizchen deri ne shumen
470,000.00 €

Ng Vitin 2026- punét e projektit do te realizohen deri ne shumen 1,993,790.90€

Démet e likuiduara

18.1

Démet e likuiduara pér t¢ gjitha Punét jan&: 0,10 % t& ¢cmimit pérfundimtar &
K.ontralits, pér dité t& vonuar.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punst &shté 10% e Cmimit
final t& Kontratés. -

Regjistri i punés

20.1

Kontraktuesi ~ Kryesi i Punimeve dhe Menaxheri i Projektit i Autoritetit
Kontraktues do t& mbajng Ditarin e Pungs dhe Librin Ndértimor, gjaté gjithé kohés
s& ckzekutimit 1€ kontratés, pér t& evidentuar t& gjitha pérshkrimet e punimeve t&
ekzekutuara né terren, pér t8 konfirmuar sasing dhe cilésiné e materialeve t&
perdorura né objekét — vend punishte, gjithashtu pér 18 evidentuar ecuriné e
punimeve, pengesat eventuale, aktivitetet € ndérmarra pér eliminimin e pengesave
t¢ shfaqura, koh&zgjatjen ¢ kohés sa kané zgjatur pengesat dhe né fund, pas
pérfundimit t& punimeve, pér & dh&ng njé Rekapitulitn & ecurisé s& punimeve
pérmes t&€ dhénave né shifra dhe data.

Inspektimi dhe
testimi

221

| Menaxheri i Projektit: do t& emérohet me vendim t& veganté nga Zyrtari Kryesor

Administrativ i Autoritetit Kontraktues, pas nénshkrimit t& kontratés.

Do ¢ jeté pergjegjés pér menaxhimin e kontratés dhe mbikéqyrjen e cilgsisé, sasisé
dhe pérshtatshmérisé s& punimeve né objekt, né pajtim me dispozitat e saktésuara
si né Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés dhe detyrat e pérshkruara né vendimin
mbi emérimin,

Po ashtu, Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, me
vendim do t& cakton njé zyrtar pér mbikéqyrjen e realizimit t& projckteve,

Pagesa

24.1

Pagesa do t& kryhet sipas realizimit t& punéve né terren, respektivisht situacioncve
t& aprovuara nga Menaxheri i Kontratés i Autoritetit Kontraktues.

Pagesa do t§ kryhet né afatin sa m¢ t& shkurtér kohor, por jo mé gjatd se 30 dité nga
data e pranimit dhe evidentimit t& faturés nga zyrtari pérgjegjés pér pranimin dhe
protekolimin e faturave i AK-sé.

Parapagimi

26.1

Komuna e Vushtrrisé do t& bgjg pagesé paradhénie Kontraktuesit né baze t& Ligjit
08/L-193 pér Buxhetin e Republikes s¢ Kosovés pér Vitin 2023 Neni 13 pika 4 nga
data e cakiuar nga Projckt Menaxheri kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé

| Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin
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| Kontraktues né sasi dhe valuté t¢ barabarle me parapagim. Garancia do t& mbetet |

n& fuqi deri sa t& béhet pagesa ¢ fundit dhe te kompletohet shuma e parapagimit te
dhéna, Shuma e garancisg duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim. Shuma e
parapagimit &shté 3 % i vlerés se kontratés.

Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet
dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve.
Kontraktuesi duhct & déshmoj se pagesa paradhénie &shts pérdorur né kété ményreg
me fumizim & kopjeve t& faturave ose dokumenteve té era pér Menaxherin e
Projektit.

Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat sipas
pérqindjes se parapagimit te dhéné nga Komuna e Vushtrrisé.

4 o Parase : :
Mbajtja e Parase 271 Shuma e parave t¢ mbajtura &shts: N/ A
Eom qeel;tsi - per | 30.1 Data e posedimit ¢ vend punimit do & jeté : deri me daté 10.12.2026 , duke filluar
p pas nénshkrimit t& kontratés dhe fillimit ¢& punimeve, konform Planit dinamik por jo
mé gjat se Plani dinamik i pércaktuar né pikén 11.3 t8 Njoftimit pér Kontraté&.
Diri%];tgeltésm i 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté : Periudha garantuese e defekteve &shté vite,
duke filluar nga data e pranimit teknik t& perkohshém, n& shumé prej 10 % & viergs
sé pergjithshme ¢ kontratés, pér defektet e paraqitura ng objekt.
Dokumentit - Policés s¢ Sigurimit t& kualitetit t& punéve e 1&shuar nga njé Bankg ose
Kompani e Sigurimeve e licencuar nga Banka Qendrere e Kosovés, me afat t&
validitetit pér kohézgjatjen e periudhés sipas nenkriterit per pérzgjedhje te aneksi 6
nenkriteri 2 , duke filluar nga data e pranimit teknik t& punéve.
Pagesa pas shképutjes L Pérgindja q¢ do t& zbatohet pér vlerén e pundve qé nuk jang perfunduar, g&
s& kontratés perfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
shté : pérqindja e vlerssuar e punéve t& pakryera minus shuma ¢ démeve t&
likuiduara,
Zgjidhja migéscre e i Konform nenit 42 t& Kushteve t& Pérgjithshme t& Kontratés.
mosmarréveshjeve
Zeiidhia e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s&
gjittya e . késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &
mosmatréveshjeve N 7 I T T AT 3 .
me procedurs dorézohet né Gjykatén Komerciale né Prishtiné — Departamenti pér Céshije
. Ekonomike, né& pajtim me ligjin né Kosové,




Shenim: Te pErshkrimi | gmimeve duhet plotésuar vetém kolonat F dhie G, N kolonén F ju duhet € plotésoni duke shkruar normeni e TVSH-s&, vetém
Nd2rsa n kolonén G, duhet ta plotésoni me cmimin pér nj8si me TVSH, po ashtu ¢mimin duhet ta shkruani me dy numra pas preséjes dhjetore

formatin 056:8%¢ape-183%4

si mumitr 0, 8. apo 18, e jo né

Projekt! kryesor i Lumit dhe Rrugés “Selatin Gérxhatiu”,"Imer e Skender Gérxhaliu”, “Bajram Avdyl Gérxhatiu” dhe “Martirét” , Vushtrri

Nr.

Pérshkrimi i pozicioneve

Nij#sia
Matése

Sasia

Cmimi pér
njési pa
TVSH

Norma e
TVSH-s&
né %

{’mimi p&r njési
(me TVSh)-€

Tolali (Pa TVSH)

TVSH

Totali {me TVSH-€

RRUGA TERASIJA 1

L1=1+433.20 km, B=2x2.80m, Trotuaret b=1.20m , Gjelberimi b=1.60m

Punét Pregaditore

1.1

"Punét pregaditore pér fillimin & punimeve, mobilizimi i
punishtes me zyre dhe shenjat e nevajshme per siguri
dhe paralajmerim t& vendpunishtés.

{Zyra te keté kushte te mira pér pune te jete e paisur
me inventar, printer, internet, te keté tavolin shtess - te
vegant pér projekt menaxherin dha organin
mbikisqyrés)”

paushall

1.00

11864 .41

18.00

14000.00

11864.41

2135.58

14000.00

1.2

Pastrimii terenit kontrollimi i instalimeve nentokesore
dhe largimi k& gjitha pengesave & ndryshme n& trasen
e rrugss. Matariatet e larguara transportoshen ne
deponin e caktuar nga investitori max 15 km.
Parafillimit te punimeve, Investitori-KK Vushtrrisg duhet
te siguref te dhénat e instalimeve. Ne raste demtimi te
instalimeve ekzistuase duhet ti rreguii] vets

punékryesi.

1433.20

0.85

18.00

1.00

1214.58

218.62

1433.20

1.3

Shenjézimi i trasesé dhe pérejellja e punimeve me
gieodet.

1433.20

042

18.00

0.50

607.29

106.31

716.6Q

1.4

Ngritia dhe nivelizimi i pusetave ekzistugse t&
uigsjellesit. N& kété pozicion t& pérfshihet edhe
furnizimi dhe vendasja e kapakéve metalik deri ns 42
ton.

copé

500

169.49

18.00

200.00

847 4§

152.54

1000.00

1.5

Ngritia dhe nivelizimi i pusetave gkzistuese t&
kanalizimit fekal e atmaosferik. N& kété pozicion &
perfshihet edhe fumizimi dhe vendosia e kapakéve
metalik deri né 42 ton,

cops

10.00

152.54

18.00

180,00

1525.42

274.68

18GG.00

1.6

Demglimi dhe zhvendosja e rrethojave ekzistuese.

500.60

0.85

18.00

1.00

423.73

76.27.

500.00 \ :
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1.7

Demelimi (largimi) i peméve dhe drunjéve pergjats
akseve dhe né afersi t& brezit 12 yrugés, Materiali i
demoluar transporiohet ne deponin e cakiuar nga
invesfitori max 15 km,

copé

5.00

63.56

18.00

75.00

317.80

57.20

375.00

Demalimi | objekteve pérgjate trases s& rrugis s&
projektuar (anekse g& gjenden ne trasen e mugsés se
projekivar), methojave metalike, mure nga betoni,
objektet t& perkohshme (kontiniet}, si dhe barfja &
materialeve ndertimore ne deponi t& posagme (&
cakiuar nga Investitori).

400.00

7.63

18.00

9.00

3050.85

549.15

3500.00

1.9

Largimi i shtyllave ekzistuese nga druri dhe
zevendesimi i tyre me shiylla te betonit me fartesi
H=9m kendore tip 40>, me bazament te betonit duke
perfshire germimin per bazament me
dimensione(1.0x1.0x1.5)m, vendosjen e betonit,shiritin
& tokezimit Fe/Zn 25x4mm{3.5mm), reren &
imet,montimin e unazes, vendosja e konzolles (per rijet
ajror (.4kV) trupave ndrigues (nese ekziston) si dhe
demontimi dh emontimi | serishem i kabllove ekzistuese
sjrare dhe nentokesare eventuale dhe materiali tieter i
nevojshem komplet me ateste per njg shiylle te
diglolcuar,

cops

4.00

122.88

18.00

145.00

481.53

88.47

580.00

1.10

Dislokimi i shiyllave ekzistuese te betonit me lartesi
H=8m rrethore tip 40-, me bazament {a betonit duke
perfshire germimin per bazament me
dimensione(1.0x1.0x1.5)m, vendosjen e betonit,shiritin
e tokezimit Fe/Zn 26x4mmi{3.5mm), reren e
imet,montimin e unazes, vendosja e konzolles {per rrjet
ajror 0.4kV) trupave ndrigues (nese ekzistan) si dhe
demontimi dh emantimi | serishem i kabllove ekzistuese
ajrare dhe nentokesore eventuale dhe materiali tieter |
nevpjshern komplet me ateste per njé shtylle e
dislokuar,

copé

4.00

144 .07

18.00

170.60

576.27

103.73

680.00

Ingizimi dhe punimi i projekiit te gjendjes se ekzekutuar
{né& rast & ndryshimit nga giendja e projektuar).

1433.20

1.69

18.60

2.00

242915

437.25

2866.40

2.1

Gerryerja e asfaltit ¢he deponimi né vendin e caktuar
nga investitori max 15 km. Rruga ka njé shires# asfalt
dhe até me trashési 8 cm,

m2

7200.00

18.00

2.00

12203.39

2196.61

14400.00
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2.2

Gérmimi | dheut te katagoris HI-IV ne trupin e rrugas
dhe sanimi i trupit egzistues ne vendet ku &shté e
nevojshme, bartja e tif ne deponi t& pershtatshme ne
largesi deri ne 15 km. N& k&t pozicion eshté logaritur
edhe germimi per pjesen e kygjeve anesore.

30

13125.00

212

18,00

2,50

27807.20

5005.30

32812.50

23

Mbushja humusore ne pjesen e gjelberimit dhe
reguflimini e skarpateve te muges dhe kanaleve

3“

1082.00

212

18.00

2.50

2250.00

405.00

265500

24

Nivelizimi dhe ngjeshja e n&nbazés sé& trupit t& rruges.
Moduli | shafitjes duhet t& jet& Mv =35 MPa,

N& k&t& pozicion eshté llogaritur edhe hapsira e
rretherotullimit.

m2

11178.95

0.42

18.00

0.50

4736.84

852,63

5580.48

Furnizimi dhe Punét montuese

31

Furnizimi, shiriria dhe ngjeshja e materialit gurora
mbushes rrethanor. Maduli | shafities duhet t& jeté My
=35 MPa. N& kisté pozicion &shig llogaritur edhe sasia
e materialit mbushés pér kyqjet anesore,

_‘_.._u

250.00

4.24

18.00

5.00

1069.32

190.68

1250.00

3.2

Furnizimi, shtrija dhe ngjeshja e materialit gurora
mbushes 50-150mm t=40 cm. Moduli i shafitjgs duhet
16 jeté Mv >50 MPza. N& kété pozicion éshte llagaritur
edhe sasia @ materialt mbushés pér kygjst anesore.

4262.00

4,66

18.00

3.50

19865.25

3575.75

23441.00

3.3

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshia e zhavorit 0-63mm, t=20
cm. Moduli i shafities duhet t& jeté Mv>70 Mpa. N& kats
pozicion éshié (logaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér kygjet anesore.

3u

2260.50

7.63

18.00

9.00

17241.10

3103.40

2034460

34

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-3Tmm
t=10cm. Maduli i shafiljes duhet t& jetd Mv >80 Mpa.
N& kété pozicion éshts llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér kygjet anesore.

_--_u

1015.00

8.47

18.00

10.00

8601.69

1548.31

10130.00

3.5

Furnizirni, shtrirfa dhe kompaktimi 1 zhavarit (material
shierp nga gurthuesit} p&r punimin e bankinave,
t=10cm.

_:DD

75.00

4.24

18.00

5.00

317.80

57.20

375.00

Punét e betonit

4.1

Guret Skajor dhe Kubzat (Trotuaret)




Furnizimi ,shtrirja dhe ngieshja e rerés 10-20mm, d=4-
Sem (ne gjendje te ngjeshur).

m?* 71.00

7.63

18.00

9.00

541.53

97.47

639.00

Furnizimi dhe montimi i Gurve Skajor nga betoni 18/24
cm, te klasés C-30/37 (duke llogaritur edhe betonin pér
fiksimin e guréve dhe materalin per mbushjen dhe
perpunimin e fugave),

m’ 1433.20

5,83

18.00

7.00

8502.03

1530.37

10032.40

Fumizimi dhe montimi | Gurve Skajor nga betoni 10710
om, te klasss C-30/37 (duke flogaritur edhe betorin pér
fiksimin e guréve dhe materalin per mbushjen dhe
perpunimin e fugave).

m 1433.20

466

18.00

5.50

668017

1202.43

788260

Furnizimi dhe montimi i kubzave nga betoni me trashsgi
t=6 cm, te klasés C-30/37 ne trotuare, (ngjyra dhe
madeli te zgjidhen nga Investitori).

m? 1462.00

5.83

18.00

7.00

8672.88

1561.12

10234.00

Punimi i léshesave Gypore

4.2.]

Furnizimi dhe vendosja e isshess gypore @ 800 mm
nga betoni i armuar . N& kets pozicion sshts llogaritur
kaka hyrse dhe dalase nga beton-armea duke &
llogaritur edhe zhavarin p&r mbeshijellier e lashesés
(kater cops me I=11,5m")

m 46.00

72.03

18.00

35.00

331356

596.44

3810.00

|
|
1__
_

4.3

Punét e Asfaltit

4.3.1

Fumizimi, shtrija dhe ngjeshja e asfaltit BA 0122 mm
né rrugé,dhe udhekryqe me kygjet e rrugeve anésars,
=Bem

m? 802592

5.83

18.00

7.00

47611.39

8570.05

56181.44

4.3.2

Spérkata (iyrja) e shtresés se paré te asfaltit me
emulzion

m? 3025.92

0.30

18.00

0.35

2380.57

428.50

2809.07

4.3.3

Furnizimi, shtrifa dha ngieshja e asfaltit AB 11-S mm
né rrugé,dhe udhekryge me kygiet e rrugeve anésore,
t=4em (zhavori duhet te jets nga guri eroptiv dhe
bitumeni i pofimerizuar)

m* 8025.92

424

18.00

5.00

34008.14

512146

4012980 ;_

Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit

5.1

Testimet & Ngjéshméris

paushall 1.00

593.22

18.00

700.00

593.22

106.78




52

Testimet e Kubézave dhe guréve skajor

paushall

1.00

254,24

18.00

300.00

254.24

45.76

300.00

5.3

Testimet e Asfaltit

paushall

1.00

593.22

18.00

700.00

583.22

108.78

700.00

NENTOTALI |

230,582.02

41,504.76

272,086.79

IT

LUMIPJESA 1

P1-P28

L=1+350.00 km

Punét Pregaditore

1.1

Punét pérgaditore pér fillimin e punimeve, mobilizimi i
punishtes rme zyre {(zyrja t& keté hapésiré edhe pér
tavolina puné-takimeve pér organin mbikeqyrés dhe
projekt menaxherin, internat dhe paigjet & nevejshme
pér S8HP} dhe shenjat e nevojshme pér siguri dhe
paralajmerim t& vendpunishtes.

paushall

1.00

11864.41

18.00

14000.00

11864.41

2135.59

14000.00

1.2

Pastirimi i terrenit, prerja e drunjéve dhe shkurreve na
t€ dy anet e lumit, largimi | mbeturinave te ndryshme

nga shirati i lumit dhe bartja e mbetjeve n& deponi t&

posagme te caktuar nga investitor

1350.00

1.27

18.00

1.50

1716.10

308.50

2025.00

1.3

Shenj&zimi i trasesé dhe pércjelija e punimeve me
gjecdst

1350.00

0.85

18.00

1.00

1144.07

205.93

1350.00

1.4

Largimi i shtyllave ekzistuese nga druri dhe
zévendesimi | tyre me shiylla te betonit me lartesi
H=8m kendore tip 40-, me hazament t& betonit duke
pérfshiré germimin pér bazament me
dimensione(1.0x1.0x1.5}m, vendasjen a betonit,shiritin
e tokezimit Fe/Zn 25x4mm(3.5mm), rérén e
imet,montimin e unazés, vendosja e konzalles (par rrjet
ajror 0.4kV),trupave ndricuas (nese ekziston) si dhe
darmontimi dhe montimi | serishem i kabllove ekzistuase
gjrare dhe néntokésore eventuale dhe materiali feter i
navojshérm komplet me ataste par njié shiylle ta
disickuar.

copé

1.00

10189

18.00

120.00

101.68

18.31

120.00




Zhvendosfa e shtyllave ekzistuese nga betoni, me
bazament te batonit duke parfshire germimin per
bazament me dimensione{1.0x1.0x1 5)m, vendosien &
betonit,shiritin e tokezimit Fa/Zn 25x4mm({3.5mmy),
reran & imet,monlimin g unazes, vendosja e konzolles
(per mjet ajror 0.4kV} trupave ndrigues {nese ekziston)
si dhe demontimi dhe montimi  serishem i kabllove
ekzistuese gjrore dhe nentokesere eventuale dhe
materiali tieter | nevajshem kompiet me ateste per njé
shtylle te dislokuar,

capé

1.00

76.27

18.00

80,00

76.27

13.73 30.00

Devijimi i ujit t& lumit gjate realizimit ta punéve ng
stitratin e lumit.

1350.00

18.00

1.35

1544 .49

278.01 182250 |

fngizimi dhe punimi i projektit té giendjes s& ekzekutvar
{nesw projekti ka ndryshime giaté ekzekutimit).

1350.00

18.00

0.80

915.25

164.75 1080.00

Punét e Gérmimit

2.1

Garmimi i dheut te kategoris M-IV ne brigjet e lumnit dhe
p&r hapjen e themeleve pér muret mbrojtése , sanimi i
trupit ekzistues ne vendet ku &shis e nevajshme, bartja
e tif ne deponi 1& pérshtatshme ne {argesi deri ne 2 km.

:.._u

11103.42

1.27

18.00

1.50

14114.51

2540.61 16655.13

Punét e objekteve

Punimet e mveshjes s& lumit me guré

3.2

Furnizimi dhe vendosjz e gursve natyroré & minuar me
trashési tmes=15¢m n& shtratin e lumit sipas detalit tek
profili terthot

m2

3375.00

11.02

18.00

13.00

37182.20

-

6692.40 43875.00

3.3

Punimi i mureve mbrojtése

2.4

Furnizimi, punimi | armatures se brinjszuar S500 profile
S10mm, @12 mm, 214 mm

kg

216437.53

0.76

18.00

0.90

165079.47

|
=
20714.30 194793.78 |

35

Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-25/30 par
betonimin e mureve mbrojtese se bashku me themele
duke e llogaritur edhe kallupimin (sipas projektit)

—._.._u

3203.47

76.27

18.00

50.00

244332.69

43979.88 288312.57

Punét e Zhavorit

4.1

Furnizimi, shitrirja dhe ngjeshja e materialit mbushas
guror rrethanar i cili i plotéson kushtet par mbushje. Na
k&té pazicion eshté Nlagaritur edhe sasia e materialit
mbushé&s pér mure mbrojtéss, rampa, nen themslet e
pragjeve dhe pér pesén e bazis pér gurét e hedhur né
brigjet e lumit

2350.00

4.24

18.60

5.00

9957 63

1792.37




4.2

Furnizimi, shirija dhe ngjeshia e materialit gurora
mbushés 0-150mm min t=30cm. Moduli | shafities
duhet t& jete My >50 MPa, N& kets pozicion &shts
llogaritur sasia e materialit mbushés p&r mbushje nén
mure marcjtése dhe nén shiresén 0-31 mm per
trotuarg,

:.—u

250.00

4.66

18.00

5.50

1165.25

208.75

1375.00

4.3

Furnizimi ;shirirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63mm,
t=20cm. Moduli i shafifjes duhet t jeté Mv>=50 Mpa.

BH

1217.12

7.63

18.00

9.00

9283.1¢

1670.86

10954.08

4.4

Furnizim? shtrifja dhe ngjeshja e zhavorit 0-31mm
t=10cm. Moduli i shafities duhet & jate My =90 Mpa
n9n themelet e murave

_.,-.._u

470.00

8.05

18.00

9,50

3783.80

681.10

4485.00

4.5

Punimi i mbushjeve né brigjet (argjinaturave) dhe
fundet e fumit, sipas niveleve dhe formes sé& parapara
me projekt. Mbushja behet me materiple rrethanare me
pérmbajtje argjilore me paré t& kiasifikuara. Mbushja
behet ng shtresa maksimum 30 cm & cilat duhet t&
ngjeshen deri n& kampaktésimin & nevojshem. N& kata
pozicion périshihet edhe sjellja e materialit nga huaza,
neé rast se materiali i g&rmuar nuk 8shis kiasifkuar si
duhet dha pérmban mbetje organike né sasi t& madhe,

39

2000.00

1.69

18.00

200

3389.83

810.17

4000.00

Punét Tjera

51

Furnizimi dhe mbjelja & fidaneve & drunjéve dakorativ.
Ne keté pozicion péfshihat hapja e gropés, miellja e
fidaneve, mbulimi me dhe, pieherimi si dhe punimi |
rethojés rretit bazes se fidanit, Lioji i drurit pércaktohet
nga investotori. Lartgsia minimale e fidanit duhet t& jets
2m. Drunjte t& mbillen aférsisht gdo 25m

copé

40.00

29,66

18.00

35.00

2669.49

480.51

3150.00

52

Furnizimi dhe vendosia e tabales informuese me
informata pér lumin.

cops

4,00

B4.75

18.00

109,00

338.98

61.02

400.00

Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit

6.1

Teslimet 2 ngjeshmarisé

raushall

1.00

550.85

18.00

650.00

550.85

8815

550,00

6.2

Testimet & hetonit

paushall

1.00

&77.97

18.00

800.00

677.97

122,03

800.00

NENTOTALI li

509.888.17

91,779.87

601,668.04
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I RRUGA - TRASEJA 2 P70-P131 L1=1+358.91 km, B=2x2.80m, Trotuaret b=1.20m , Gjelberimi b=1.60m g

1 Punét Pregaditore

"Punét pregaditore pér in & punimeve, mobilizimi i a
punishtes me zyre dhe shenjat e nevgjshme per siguri

dhe paralajmerim ¢ vandpunisht&s, _
1.1 {Zyra te ket& kushte te mira pér pune te jete e paisur paushall 1.00 11864.41 18.00 14000.00 11864.41 213559 14000.00

me inventar, printer, internet, te keté tavolin shiess - te _
vegant p&r projekt menaxherin dhe organin
mhbikéqgyrs)" _

Pastrimi # terenit ikontrollimi i instalimeve nemckesore
dhe fargimi t gjitha pengesave t& ndryshme né trasen
& rrugés. Materiaiet e larguara transportahen ne
deponin e caktuar nga investitori max 15 km,
Parafillimit te punimave, Investitor-KK Vushtrrisé duhet
ta sigurg] te dhénat e instalimave. Ne raste demtimi te
instalimeve ekzistuese duhet ti rregulloj vetd
punékryesi.

1.2 m' 1356.91 (.85 18.00 1.00 1151.62 207.29 1358.91

gjecdet.

{3 | Sheniezimiitrasese dhe perciella e punimeve me m | 135891 0.42 18.00 0.50 575.81 102.65 679.48 |

Ngritja dhe nivelizimi i pusetave ekzistuese is

ujesjeilesit.
1.4 N& katé pozicion 18 pérfshihet edhe fumizimi dhe copé 4,00 186.44 18.00 220.00 745,76 134.24 880.00

vendosja e kapakéve metalik deri n& 42 ton,

Naritia dhe nivelizimi | pusetave ekzistuese &
kanalizimit fekal e atmosferik. N& k&t pozicion 1&
perfshihet edhe furnizimi dhe vendosja e kapakéve
metalik deri né 42 tan.

1.5 copé 5.00 168.49 18.00 2060.00 847 .46 152.54 1000.00

1.6 Demolimi dhe zhvendosja e rrethojave ekzistuese, m' 500.00 1.02 18.00 1.20 508.47 91.53 600.00

Dernolimi {largimi) i peméve dhe drunjéve pergjate
akseve dhe ng aférsi 1 brezit t& rrugés. Matariali i
demoluar transportohet ne depanin e caktuar nga

investitori max 15 km.

1.7 copé 3.00 §3.56 18.00 75.00 180.68 34.32 225.00

printt

Pl




Demalimi i chiekteve pérgjats trases s6 rugss sé
projektuar (anekse g& gjenden ne trasen e rrugés sé
projektuar), rrethojave metalike, mure nga betoni,
objektet 1 perkahshme (kontinier), si dha bartja e
Mmaterizleve ndertimore re daponi té posagme (te
caktuar nga Investitori).

400.60

8.47

18.00

10.00

3389.83

610.17

43G00.00

1.9

Largimi i shtyllave ekzistuese nga drur dhe
zevendesimi i tyre me shiylla te betonit me lartesi
H=9m kendore tip 402, me bazament te betanit dukg
perfshire germimin per bazarnent me
dimensiona(1.0x1.0x1.6)m, vendosjen e betonit,shiritin
e tokezimit Fe/Zn 28x4mm(3.5mm), reren e
ifmet,montimin & unazes, vendosja e konzalles (per rrjet
gjrar 0.4kV) trupave ndrigues {nese ekziston) si dhe
demontimi dh emontimi i serishem i kabliove ekzistuese
ajrare dhe nentokesore eventuale dhe materiali fieteri
nevajshem kamplet me ateste per njé shtylle te
dislokuar.

cope

3.00

122.88

18.00

145.00

368.64

66.36

435.00

1.10

Dislokimi i shiyllave ekzistuese te betonit me lartesi
H=8m rrethore tip 40-, me bazament te betonit duke
perfshire germimin per bazament me
dimensione(1.0x1.0x1.5)m, vendosjen e betonit, shiritin
e tokezimit Fe/Zn 25x4mm(3.5mm), reren &
imat,mantimin & unazes, vendosja e kanzolles (per met
ajror 0.4kV),trupave ndrigues {rese ekziston) si dhe
demontimi dh ementimi i serishem i kabllove ekzistuese
ajrore dhe nentokesore eventuale dhe materiali tieter f
nevojshem komplet me ateste per njé shtylie te
dislokuar.

copé

4,00

144.07

18.00

170,00

576.27

103.73

880.00

1.11

Incizimi dhe punimi i projektit te giendjes se ekzekutuar
(n& rast t& ndryshimit nga giendja e projektuar).

1358.51

1.69

18.00

2400

2303.24

414,58

2717.82

||#

Punét e Dheut

2.1

Gerryetja e asfaltit dhe deponimi né vandin e caktuar
nga investitori max 15 km. Rruga ka njé shirasé asfalt
dhe até me trashési 8 cm.

m2

6795.00

1.68

18.00

2.00

11516.95

2073.05

13580.00




2.2

Gennimi i dhaut te kategoris IV ne trupin e rugés

dhe sanimi i trupit egzistues ne vendet ku éshis e
nevaojshme, bartja e tj ne deponi te pershtatshme ne
largesi deri ne 15 km. N& kats pozicion eshté Nogaritur
edhe germimi per pjesen e Kygjeva anesore,

3“

11249.00

254

18.00

3.00

28509, 15

5147.85

33747.00

2.3

Mbushja humusaore ne piesen e gjelbarimit dhe
regullimini e skarpateve te rruges dhe karaleve

_--_“

842.55

169

18.00

2.00

1428.05

257.05

1685.10

2.4

Nivelizimi dhe ngjeshja & nénbazes s& trupit t& rrugés.
Moduli i shafities duhet t& jets My =35 MPa.

Ne kété pozicion eshts Hogaritur edhe hapsira e
rrathrrotullimit,

m2

10191.80

0.64

18.00

0.75

6477.90

1166.02

7643.93 _

Punét e Zhavorit

31

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e materiafit gurors
mbushes rrethanor. Moduli i shafities duhet & jeta My
>35 MPa.

N& kété pozicion éshté llogaritur edhe sasia & materialit
mbushes par kygjet anasore,

ﬂ_._w

—

250.00

4.24

18.00

5.00

1058.32

190.68

1250.00

3.2

Furnizirmi, shiriia dhe ngieshia e materialit gurors
mbushes 50-150mm t=40 cm. Moduli i shafitjes duhet
t& jete Mv >50 MPa. N& k&té pozicion ashts llogaritur
edhe sasia & materialit mbusheés pér kyajet anesore.

:._u

4097.00

5.08

18.00

6.00

20832.20

3748.80

24582.00 |

3.3

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-83mm, t=20
cm. Maduli i shafities duhet t& jet® Mv>70 Mpa. N& kate
pozicion &shts llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés per kyagjet anesare.

30

2144.7G

763

18.00

S.00

16357.88

2944 42

18302.30

3.4

Furnizimi ;shtrifja dhe ngjeshja e zhavort D-31mm
t=10cm. Moduli i shafities duhet t& {eté Mv >80 Mpa.
NE k&té pozicion sshis llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér kygjet anesore,

gu

960.00

8.47

18.00

10.00

8135.59

1454.417

8600.00

3.5

Furnizimi, shtrija dhe kempaktimi i zhavorit {material
shterp nga gurthuesit) p&r punimin e bankinave,
t=10cm.

75.00

4.66

18.00

3.50

349.58

62,02

412.50

Punét e Betonit

4.1

Guret Skajor dhe Kubzat (Trotuaret)




Furnizimi shtrifja dhe ngjeshja e rerés 10-20mm, d=4-
Scm (ne gjendje ta ngjeshur).

au

65.00

9.3z

18.00

11.00

605.93

109.07

715.00

Furnizimi dhe montimi | Gurve Skajor nga betoni 18/24
cm, te klasés C-30/37 (duke logaritur edhe betonin pir
fiksimin e guréve, dhe materalin per mbushjen dhe
perpunimin e fugave),

1358.91

5.93

18.00

7.00

8061.33

1451.04

9512.37

4.1.3

Furnizimi dhe montimi | Gurve Skajor nga betoni 1010
cm, te klasés C-30/37 (duke llogaritur edha betonin pér
fiksirnin e guréve,dhe materatin per mbushjen dhe
parpunimin e fugave?,

1358.51

583

18.00

7.00

8061.33

1451.04

9512.37

4.1.4

Furnizimi ghe montimi i kubzave nga betoni me trashsi
=6 cm, te klasés C-30/37 ne frotuare, (ngjyra dhe

modeli te zgjidhen nga Investitori).

1387.00

6.78

18.00

8.00

9403.39

1692.61

11096.00

4.2

Punimi i léshesave Gypore

4.2.1

Furnizimi dhe vendasja e Iéshess gypare & 800 mm
nga betoni i ammuar . N& ket poricion éshté llogaritur
koka hyrse dhe dalese nga beton-armea duke e
Nogaritur edhe zhavorin pér mbeshtjelljien e féshesés
{tre copé me |=11.5m")

35.00

72.03

18.00

85.00

2521.19

453.81

2975.00

4.3

Punét e Asfaitit

4.3.1

Furnizimi, shtrija dhe ngjeshja e asfaltit BA /22 mm
né rrugé,dhe udhekryge me kygiet e rrugeve anézore,
t=8cm

3”

7609.90

678

18.00

.00

51592.54

9285.66

80878.20

4.3.2

Sperkatia {lyrja) e shtresés se paré te asfaltit me
emulzicn

_1_.._»

7602.90

Q.30

18.00

0.35

225717

405.29

2663 47

4.3.3

Furnizimi, shirija dhe ngjeshja e asfaltit AB 11-5 mm
neé mugé,dhe udhekryge me kygjet e rrugeve anésore,
t=4cm {zhavori duhet te jeté nga gur eroptiv dhe
kitumeni i polimerizuar)

_-_Jn

7609.90

5.08

18.00

6.00

38694.41

8964.99

4565940

Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit

5.1

Testimet e Ngjéshméris

paushail

1.00

593.22

18.00

700,00

5393.22

108.78

700.00

52

Testimet e Kubézave dhe guréve skajor

paushall

1.00

254.24

18.00

300.00

254.24

45,76

300.00

53

Testimat & Asfaltit

paushalt

593.22

18.00

T00.00

583.22

106.78

700.00/




NENTOTALI 1H 239,916.79 43,185.02 283,101.82

v LUMI PJESA 2 P28-P57 1L=1+432.91 km

1 Punét Pregaditore

Pun&t pérgaditore per fillimin & punimeve, mobilizimi i

punishtes me zyre {zyrja 1& kelé hapésiré edhe pé&r
tavolina puné-takimeve par organin mbikéagyrés dhe

1.1 projekt menaxherin, intemet dhe paisjet e nevojshme paushall 1.00 11864 .41 18.00 14000.00 11864.41 2135.52 14000.00

pér GSHP) dhe shenjat e nevojshrne pér siguri dhe

paratajmerim t& vendpunishtes.

Pastrimi i terrenit, prefja e drunjéve dhe shkurreve né
t& dy anet e iumit, largimi i mbeturinave fe ndryshmé m 1432.91 1.97 18.00 1.50 1821.50 32787 2149.37

L nga shirali | lumit dhe barja e mbetjeve né deponi t&
posacme te caktuar nga Investitori
Wl S (e S0 i A QU R m | 1432.91 0.85 18.00 1.00 121433 218.58 1432.91

glecdet

t.argimi i shtyllave ekzistuese nga druri dhe
zévendesimi i tyre me shtylla te betonit me lartesi
H=89m kendaore tip 40>, me bazament t¢ betonit duke
pérfshiré germimin p&r bazament me
dimensiane{1.0x1.0x1.5)m, vendosien e betonit,shiritin
e tokezimit Fe/Zn 25x4mm(3.5mm)}, rérén e
1.4 fmet,montimin @ unazés, vendosja e konzalles {pér rijet Corg el et 18.00 120.00 s DN 120.00
gjror 0.4kV} trupave ndrigues (nese ekzistan) si dhe
demaontimi dhe montimi | serishem i kabliove ekzistuese
ajrore dhe néntokésore eventuale dhe materiali teter i
nevojshém komplet me atesie pér njé shtylié t&
dislokuar

Zhvendosja e shiyllave ekzistuesa nga befoni, me
bazament te betonit duke perfshire germimin per
bazament me dimensione{i.0x1.0x1.5)m, vendasjan &
betonit,shiritin e tokezimit FefZr 25x4mm(3.5mm),
reren e imet,montimin e unazes, vendosja a konzclles
(per srjet ajrar 0.4kV), trupave ndrigues {nese ekziston)
si dhe demontimi dhe montimi i sefishem i kabllove
ekzistuese ajrore dhe nentokesore eventuale dhe
materiali tjieter i nevojshem komplet me ateste per njé
shtylle te dislokuar.

1.5 copé 1.00 76.27 18.00 90.00 76.27 13.73 90.00

Devijimi i yjit t& lumit gjaté realizimit {& punéve ng :
1.6 shtratin & lumit. m 1432.81 1.14 18.00 1.35 1639.35 295.08

Ingizimi dhe punimi i projekiit t& giendjes s& ekzekutuar m 1432 91 0.68 18.00 0.80 971.46 174,85

1.7 {nase projekti ka ndryshime gjata ekzekutimit).




Punét e Gérmimit

2.1

Gérmimi i dheut te kategoris (I ne brigiet & lumit dhe
pér hapjen e themeleve p&r muret mbrojigse , sanimi i
trupit ekzistues ne vendet ku gshis e nevojshme, bartja
e iij ne deponi t& peérshtaishme né largesi deri ne 2 km

_JJ_H

11103.42

212

18.00

2,50

2352419

4234.35

27758.55

Punét e objekteve

3.1

Punimet e mveshjes sé lumit me guré

3.1.1

Furnizimi dhe vendosja e guréve natyroré t& minuar me
trashési tmes=15¢m né shiratin e lumit sipas detalilt tek
prafili terthot

m2

3583.00

11.86

18.00

14.00

42510.17

7651.83

50162.00

3.2

Punimi i mureve mbrojtése

321

Furnizimi, punimi i armatures se brinjezuar S500 profile
@10 mm, @12 mm, £14 mm

kg

225271.70

0.76

18.00

0.90

171817.40

30827.13

202744.53

322

Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-25/30 pér
betonimin e mureve mbrojtese se bashku me themele
duke & llogaritur edhe kallupimin (sipas projektit}

30

3334.23

76.27

18.00

90.00

254305 .45

45774,98

300080.43

Punét e Zhavorit

3.1

Furnizimi, shirija dhe ngjeshja e materialit mbushés
guror rrethanor i cili | plotésan kushtet pér mbushje. N&
két& pozicion &shié llogaritur edhe sasia e materialit
mburshés pér mure mbrojtése, rampa, nen themelet e
pragjeve dhe pér pjesén e bazés pér gurét e hedhur né
brigjet e lumit,

2600.00

339

18.00

4.00

8813.56

1586.44

10400.00

3.2

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e materialit quroré
mbushés 0-150mm min t=30cm. Moduli | shafities
duhet t8 jeté Mv >50 MPa. N& k&ts pozicion éshts
Nlogaritur sasia e materialit mbushés p&r mbushje nén
mure mbrojtése dhe nén shiresén 0-31 mm pér
tratuare,

30

250.00

5.08

18.00

6.00

1271.19

228.81

1500.00

3.3

Furnizimi ,shtrija dhe ngjeshja e zhavorit 0-63mm,
t=20cm. Modulij shafities duhet 18 jats Mv>50 Mpa.

_--_U

114212

678

18.00

8.00

7790.65

1402.32

3.4

Furnizimi ,shirirja dhe ngjeshja a zhavorit 0-31mm
t=10cm. Meduli i shafities duhet t& jeté My >90 Mpa
n9n themelet e mureve

_-__-“

441,70

7.63

18.00

9.00

3368.89

605.40




35

Punimi | mbushjeve né brigjet (argjinaturave) dhe
fundet e lumit, sipas niveleve dhe formes sa parapara
me projekt. Mbushja behet me materiale .,ﬂmz._m:o:.u.. me
pérmbaitje argjilore mé paré té klasifikuara, Mbushja
béhet n& shiresa maksimum 30 cm & cilat duhet t&
ngjashen deri né kempaktésimin e nevajshém. Ne kats
pozician périshihet edhe sjellja @ materialit nga huaza,
he rast se materiali i gérmuar nuk &shti kiasifikuar si
duhet dhe pé&rmban mbetje organike n& sasi t& madhe.

3-.—

20600.00

1.68

13.00

2.00

3389.83

61017

4000.00

Punét Tjera

4.1

Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve t& drunjéve dekorativ.
Ne& kate pozicion pefshihet hapja e gropés, miellja e
fidaneve, mbulimi me dhe, pleherimi si dhe punimi i
rrethajés rreth bazés sé fidanit. Lloji i drurit pércaktohet
nga investotori. Lartésia minimale e fidanit duhet 18 jets
2m. Drunjté 18 mbillan aférsisht gdo 25m

copé

100.00

20.66

18.00

35.00

2866,10

533.90

3500.00

4.2

Furnizimi dhe vendosja e tabeles informuese me
infarmata pér lumin.

copé

4,00

84.75

13.00

106.00

338.98

61.02

400.00

Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit

5.1

Testimet e ngjeshmerise

paushali

1.00

$50.85

13.00

650.00

950.85

99.15

650.00

52

Testimet & betonit

paushall

1.00

677.97

18.00

800.00

677.97

122.03

800.00

NENTOTALI IV

§35,014.23

97,022.56

634,636.80

KANALIZIMI FEKAL

Punét Pérgaditore

Ingizimi gieodezik trases se tarenit verifikimi i giendjes
egzistuese punimi i profilit gjatésors, identifikimi | sakte
t pusetave para fillimit te punimeve, llogaria per ter
gjatesin e trasés

1433.20

5.08

18.00

6.00

7287.46

1311.74

Py

8599.20 ]
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1.2

Prerja e drunjeve, shkurrave ngarkimi dhe transporti
né vendin & cakiur, Materjalet e shumta plastike te
grombullhen ne paketime te veqanta dhe
transportahen ne daponi legale, logaria per gjate tere
gjatesise se prrockes-trases

143320

1.69

13.00

2,00

2429.15

437.25

2866.40

1.2

Punét Tokésore

1.2.1

Germimi dhe planifikimi rijedhes natyrore ne forme
trapezi té prrockes sipas pé&rshkrimit b=2,5-2.2m ;
h=170-2.8m, llegaria per gjate tere gjatesise se
prrockes-trases , materiali | germuar largoheat ne deponi

1433.20

0.85

18.00

1.00

1214.58

218.62

1433.20

1.3

Gé&rmiml | kanalit sipas projektit pér
kolektorét kryesor né dheun e kat. Jll-IV
m& makiné apo me doré me thellési sipas
projektit (h=1.20-2.5m) dhe mé gjérési
sipas normave dhe standardeve, Llog. né
m3

1.6

Garmimi me makineri 90%

:.._m

1289.88

297

18.00

3.50

3826.92

6B8.65

4514 .58

1.7

Gérmmimi me doré 10%

_...._¢

143.32

5.51

18.00

6.50

789.47

142,141

931.58

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet
me pahi t& parapara sipas normave pér kéte lloj pune,
né t& dy an&t e kanalit. Llog. n& m1 te kanalit

1433.20

314

18.00

370

4483.93

808.81

5302.84

1.9

Largimi devijimi i ujgrave siperfaqesocre te prrockes dhe
atyre n&n tok&sore me pompa adekuate gjaté hapjes
s& kanalit dbe instalimit & gypave (né llogari &shié
marré gjatésia e trasés e cila katon népér prrockeé).
Lleg ne mi

404.00

097

18.00

[.15

393.73

70.87

484.60

1.10

Planifikimi i fundit t& kanalit me dord me saktesi x1cm.
Llg. N& m1 t& kanalit

1433.20

1.20

18.00

1.42

1724.70

31045

2035.14

1.11

Furnizimi, transparti dhe vendosja e rerés se bute
adekuale né fundin e kanalit, anash dche mbi gyp. Réra
né& fundin e kanalit vendoset me njé trashesi min. =10
crn, ndérsa mbi gyp min, t=10.0 ¢m. Llagaria né m3

—x_.._-._

143.32

12.00

18.00

14.16

1718.84

309.57

2029.41
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Mbulimi i kanalit pas instalimit & gypit dhe mbashijelljés ﬁ a
1.12 s@ tij me rér2, Mbulimi behet nga dheu i germuar dhe ml 287.32 2.30 18.00 27 68283 122.91 805.74
até né shiresa t=30cm dhe me ngjeshje. Llog. m3

Ngarkimi dhe transporti i dheut t& germuar (tepért) ne
1.13 deponi te gytetit ose n& vendin ku e cakion organi m?* 106.68 2.00 18.00 2.36 213.38 38.40 251.76
mbikqyrés ne largesi deri na Skm.

Garrnimi | gjere | dheut per hapjen e shtralit te i te
iumit ne drejlimin e riedhjes me giatest L=158 me
dimensione te kanalit b=3.0m ndersa thellesia
mesatare h=1.8-3.2 m, llogaria ne m3 te dheut te
kanalit, fundi dhe anet e kanalit duhet fe jene mir te
planifikuara

1.14 m® 1042.80 287 18.00 3.50 3093.05 556.75 648,80

2 Punét montuese té gypave

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave &
brinjézuar HDPE pér kofektorst kryesor, para
fillimit te punimeve te ketyre gypave duhet to sillet
mostra dhe atestet per keto lloj gypash

2.1

22 PESNS @& 400 m' _ 1433.20 _ 18.64 18.00 22,00 26720.68 4809.72 31530.40

2.3 Punét e Pusetave

Ngjeshja e fundit t pusetave me ngjeshes adekuat, si
dhe vendosfa e zhavorit 0-32mm me ngieshje, Llogaria .

e fig copé, poziciani f gemmirnit te pusetave eshte parapa £CpE Py ol 18.00 500 e Eg36 3200

ne pozicionin B.2.2 =

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit per pllakan

& poshtme ne puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm :

ne logarin te merret edhe sasia e betonit pEr punimin e 3 Gty G 18.00 2Ly S s 76300

kinetave

2.5

Furnizimi, fransporti dhe vandosja e armatures rrjeté
26 Q335 na pllaien e poshtme t& pusetes, Liog né m2 kg 522.00 1.10 18.00 1.30 575.08 103.52 878.60

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave (pér puseta)
prej betonit @800mm gjatesia e ndryshueshme
varesishte nga thellesia (elemente t& parafabrikuara
). Llagaria n& m1

27 m' 35.00 118.64 18.00 140.00 4152,54 747 46 4300.00

Furnizimi transporfi dhe montim i kanuseve pér puseta
28 prej betonit BB00/6G0/550mm (elemente & cope 35.00 114,41 18.00 135.00 4004.24 720.76 4725.00
parafabrikvara).

Furnizimi, punimi dhe montimi i shkaligve prej
2.8 armaturés &20 né ¢do 30cm dhe inkastrimi j tyre né copé 70.00 1.95 18.00 230 136.44 24.56
beton, armatura duhet te jete me lyrje antikerrozive. |




210

Furnizimi, transporti montimi dhe betonimi i kapakéve
prej gize me peshé mbajtéze T = 25 ton. N& cmim t&
llogaritet kapaku, korniza e gizes dhe betoni C-25/30 1
pérfarcuar me armaturé. Llog. né copé

copé

35.00

54.24

18.00

64.00

1898.31

341.69

2240.00

Furnizimi me materjal | armimi dhe betonimil kokés
dafse né formen trapezi me diemnsione 1,20x1,60m'
sipas projektit , n& kété pozciong éshté parfshiré
edhe punet @ gérmirnit planifikimit

:__a

35.50

54.24

18.00

64.00

1925.42

346.58

2272.00

212

Furnizimi dhe punimi | kygjeve inviduale ne puseta,
punet perfshin hapjen dhe mbylljen e kanalit me gjatesi
I=50m gypin PEHD @200, reren , largimin e dheut te
tepert dhe depertimin ne puseté

copé

210.00

525.42

18.00

620.00

110338.98

19861.02

1306200.00

Punét Tjera

3.1

Testimi i rijetés sé kanalizimit, ne prani te arganit
mbikayres. Llogaria né m1, Testimi do te behet sipas
normave teknike

1433.20

1.19

18.00

1.40

1700.41

306.07

2006 48

3.2

Pas perfundimit te punimeve te behet planifikimi i
terenit, dhe per te gjitha materjalet te sillen atestet dhe
komptetimi | dokumentaionit me projektin sipas
egzekutimit

1433.20

.97

18.00

1.13

1396.76

251.42

1648.18

NENTOTALI V

151,742.08

32,714.83

214,463.92

KANALIZIMI ATMOSFERIK

Punét pregaditore

1.1

Pergaditja e vendpunishtes dhe mobilizimi { kempanisé
pér fillimin & punimeve.

komplet

1.00

12711.86

18.00

15000.00

12711.86

2288.14

15000.00

1.2

Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e punimeve me
gjeodeat. N5 teren duhet 1& béhet piketimi i #& gjitha
pusetave sipas projektit dhe percjeiljia e punimeve gjaté
ekzekutimit. N& liogari £shté marré gjatésia e trasés
n&pkr t& cilen kalojné gypat.

2792 1

0.51

18.00

0.60

1415.72

255.55

1675.27

1.3

Ingizimi dhe punimi | projektit t& gjiendjes sé&
ekzekutuar. N& projekt duhet t& paraqitet gjendja reale
pas ekzekutirmnit me t& gjitha ndryshimet eventuale gjaté
ekzekutimit.

279211

0.51

18.00

0.60

1418.72

255.55

1675.27

Punét tokésore

\\1\..1.

/S

ra

BH.BK.
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Gérmimi i kanalit psr degen 1 s& bashku me kanalet e

shkarkimit t& ujitmbledhésave sipas projektit, kat, 11-1V
mé gjerési t=0.9m, dhe transporti i dheut & germuar n
vendin ku e cakton organi mbikayrés ne largesi deri n&

21 5 km. Largimi i dheut te gérmuar behet vetém pjesa e
mbetur ge nuk kthehet n& kanal. Po ashtu né kété
pozicion &shié paraparé edhe gérmimi i materialit pér
zgjerime tek pusetat.
22 Gérmimi me makin 90% m* 2076.84 4.24 18.00 5.00 8800.17 1584.03 10384.20
23 Gérmimi me dorg 10 % m?* 230,76 2.54 18.00 3.00 586.68 105.60 552.28
2.4 Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi +icm. m? 2564.00 042 18.00 0.50 1086.44 195.56 1282.00
Furnizimi me pahi mbrojtese dhe sigurimi i kanalit ndaj p
2.5 shembjes se dheut m 8204.80 0.85 18.00 109 £6953.22 1251.56 8204.80
Furnizimi, transporti dhe vendosja & rerés 0-16 mm né
fundin e kanalit anash dhe mbi tub dhe ngjeshja {10 cm
2.6 rerd vendos#n nén gypé dhe 15 cm mbi dhe anash m? 1200.60 11.86 18.00 14.00 14351.18 2583.21 16834.40
aypit), dhe pér gypat & shkarkimit t& pusetave
ujgmbjedhése.
o U (e A DI L m | 256400 D.25 18.00 0.30 651.86 17.24 769.20
pralajmeruss
Furnizimi, transporti shtrifa, planifikimi dhe ngaieshja e
2.8 zhavorit 0-63 mm nén pilakén e poshte 18 pusetave dhe| m? 35.80 10.17 18.00 12.00 364.07 65.53 429 60
yjgémbledhésave, me trashési =20 cm.
Furnizimi, transporti,shtrirja, planifilkimi dhe ngajeshja e
29 materialit mbushes guroré deri ne nivelin e shtresave 8| m? 1038.42 1017 18.00 12.00 10560.20 1900.84 12461.04
rrugés me trashési mesatare t=20 cm.
3 Punét montuese
34 Furnizimi, fransporti dhe montimi i tubave té&
] brinjézuar HDPE SN8 pér kolektrorin kryesor
3.2 & 160 m' 0.00 381 18.00 4,50 0.00 a.00 0.00
33 @ 200 m' 0.00 4.92 13.00 5.80 0.00 0.00 0.00
34 3 250 m' 0.00 6.10 18.60 7.20 0.00 0.00 a.00
a5 @315 m' 0.00 8.90 18.400 10.50 0.00 0.00 0.00 “, In

LH.PRKE,




36

& 400

0.00

12.29

18.00

[4.50

0.00

0.00

0.00

37

Fumizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjszuar
HDPE SN8 & 160 pér ujembiedhés té kanalizimit
atmosferik

400.60

3.81

18.00

4.50

1627.71

274.89

1802.70

38

Furnizimi, transporti dhe montimi | shkallgve prej
shufrave & gelikut @ 25 mm ¢do 30 cm sipas detalit ns
projekt.

copé

476.00

8.47

18.00

10.00

4033.90

726.10

4760.00

Punét e betonit dhe armaturés

4.1

Pune tjera (Beton)

4.1.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit C20/25 pér
pllakén e peshime pér puseta ujiembledhése, d=15 cm
(duke e llogaritur edbe njé rrjaté armatur Q-335)

_..:u

4.50

67.80

18.00

80.00

305.08

54 92

360.00

4.1.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e batonit G20/25 pér
pHakén e poshtme pér puseta, d=15 cm {duka e
llogaritur edhe nj& rrjets armatur Q-335)

au

25.70

67.80

18.00

80.00

1742 64

313.68

2056.32

4.1.3

Furnizimi, transporti dhe vendosja & betonimit per
kinetat e puselave dhe ujgmbledhisve ma pErpunim
sipas detalit.

au

12.64

67.80

18.00

80,00

856.88

154.24

1011.12

4.1.4

Fumizimi transporti dhe montimi j gypave prej betonit t&
armuar (pér puseta) @ 1006/1000 mm {elemente (&
parafabrikuara).

copé

155.00

67.80

18.00

80.00

10508.47

1891.53

12400.00

41.5

Furnizimi, transporti, ndertimi dhe montim i kenusave
per puseta pref betonit @ 600/1000/500 mm {elemente
& parafabrikuara}

copé

119.00

2866

18.00

35.00

3529.66

635.34

4165.00

4.1.6

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve pér pesha
te rénda 40 t n& pusetat e vendosura né rrugé. Ne
gmim & llagaritet edhe rregullimi i kokés se pusets me
betan C-25/30 dhe njé rrjefé amatur Q-335

copé

119.00

12712

18.00

150.00

18127.12

2722.88

17850.00




4.1.7

Furnizimi, transporti dhe mantimi i ujgmbledhsave
metalik se bashku me puseten ujgmbjeldhese nga
betani @ 400mmielemente te parafabrikuara), ne gmim
t& fiogaritet betonimi edhe kapaku metalik
{ujembledhesi) pér pesha te rénda 40 t.

cope

120.00

118.64

18.00

1440.00

14237.29

2562.71

16800.00

Fumnizimi, transporti me material dhe punimi i kokes s&
zbrazjes, Koka e zbrazjes do {8 punohst rga muret e
betanit t& armuar me gjatés L=5.0 m, lartési h =1.5 m
dhe trashési t& mureve t= 25 cm. Themeli shte
paraparé & jeté b/n=60/40 cm. N& kété pozicion t&
parashihet: .

- g&mmimi i materialit p&r hapjen e themeleve,

- furnizimi me material, shtrifa dhe ngjeshja e zhavarit
0-63 mm n&n bazén e themeleva t= 20 cm,

- furnizimi me material, prerja dhe lakimi | ammatures
Q524,

- kallépimi dhe

- betonimi i kokes s& zbrazjes.

- kthimi i mateniali 1& g&muar anash mureve dhe
pérpunimi i skampates.

Klasa e betonit duhet t4 jeta C25/30 dhe rezistente ndaj
ambientit agresiv.

copé

7.00

847 46

18.00

1600.00

6932.20

1067.80

7000.00

Shirimi i fundit te lumit{pérrackes) né piken a shkarkimit
me gurd.N& shiratin & lumit, n& piken e zbrazjesh duhet
t& shtrohen guré me llag cimantoje me dimensione
BxL=5.00x1.50 m. N& k&té pozicion te llogarilet edhe
strimi dhe ngjeshja e zhavorit

D-31.5 me trashssi t=15 cm. Po ashiu duhet 12
parashihet edhe devijimi (targimi) | ujgrave qé mos &
pengojne gjalé procesit & punés deri né realizimin e
pozicionit.

copé

7.00

338.98

18.00

400.00

2372.88

427.12

2800.00

4.2

Punét tjera

4.2.1

Testimi i rristés s& kanalizimit, Testimi duhet t& béhet
né téré giatesing e gypit t& instaluar.

279211

(.85

13.00

1.0¢

2366.19

425.92

279211

/

AN

.p#

4.2.2

Pastrimi i ferenit pas perfundimit t6 punimeve. Duhst 1&
largchen té gjitha materalet & mbetura gjate
elezekutimit t& punimve dhe materialet e deponuara,

27921

0.85

18.00

L.00

2366.19

425.92

ﬁx
2792.11

7))

v
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NENTOTALI VI

123,811.37 22,286.05

146,097.41

REKAPITULIMI

Nr. Pérshkrimi Viera me TVSH né €

1 RRUGA TERASJA 1 272,086.79
2 LUMI PJESA 1 601,663.04
3 RRUGA - TRASEJA 2 283,101,582
4 LUMI PJESA 2 £36,036.80
5 KANALIZIMI FEKAL 214,463.92
6 KANALIZIMI ATMOSFERIK 146,097.41

TOTALI | PERGJITHSHEM = 2,153,454.76

TVEH= 387,621.86

TOTALI | PERGJITHSHEM ME TVSH = | DERI Vi: 2,541,076.62

Veni Re: Llogaritja dhe paragitja e vlerave t& sakia
financiare mbetet né pérgjegjiisin e ofertuesit.

1
SHPK.
a- v—fnm

Prishtine
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